
Муниципальное казенное учреждение отдел образования 

 администрации Приволжского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 29.11.2021г                                                                                    №582  
Об итогах краеведческих Чтений учащихся                  

  Приволжского муниципального района 

 

          С целью воспитания патриотизма, уважения к истории и культуре 

страны, родного края, пропаганды краеведческих знаний и краеведческой 

деятельности обучающихся,  выявления лучших юных исследователей 29 

ноября 2021 года в дистанционном режиме  были проведены краеведческие 

чтения учащихся Приволжского муниципального района. 

В чтениях приняли участие делегации МКОУ ОШ №12,МКОУ 

Толпыгинской ОШ, МКОУ СШ№6, МКОУ Рождественской ОШ в 

количестве 8 учащихся и 5 руководителей.  Каждая делегация                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

предоставила оформленный материал, согласно положению.  

Работы оценивались по следующим критериям:  

1. Оформление исследований в соответствии с требованиями (титульный 

лист, введение, основная часть, заключение, приложения) 

2. Актуальность и новизна темы исследования. 

3. Владение материалом исследования. 

4. Перспективность темы. 

5. Собственная позиция исследования. 

6. Анализ исторических, литературных и др. источников. 

      Все работы на краеведческих чтениях представлялись впервые. 

Участники показали хорошее владение материалом, анализ исторических, 

литературных, архивных источников, разнообразие методов краеведческих 

исследований. Во всех работах прослеживалось соответствие заявленной 

темы содержанию выступления, выводов- цели исследования. 

Видео выступления МКОУ ОШ №12, МКОУ СШ№6,МКОУ Рождественской 

ОШ сопровождалось электронной презентацией. Удачнее всех презентация 

вписалась в выступление ребят МКОУ СШ №6. 

По итогам проведенного мероприятия  победителями и призерами стали: 

МЕСТ

О  

ТЕМА 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСК

ОЙ РАБОТЫ 

ФИО 

РУКОВОДИТЕЛЯ 

ОБР-ОЕ 

УЧРЕЖДЕН

ИЕ 

КЛАСС ФИО УЧАСТНИКОВ 

1 Воинское захоронение 

на городском кладбище 

г. Приволжска 

Ивановской области 

Синяткина Татьяна 

Владимировна 

 

МКОУ СШ 

№6 

10 А класс Коровина Елизавета 

Сергеевна 

Стрижова Полина 

Витальевна 



 

На основании выше изложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить распределение мест по итогам проведения краеведческих 

чтений. Наградить победителей и призеров мероприятия грамотами отдела 

образования. 

  

   2. Директорам учреждений образования: 

   2.1. поощрить преподавателей за подготовку призеров мероприятия 

   3.  Директору МКУ ДО ЦДЮТ Смирновой Н.Е. организовать работу по 

направлению призовых работ на областной этап краеведческих чтений.  

 

  4.Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста МКУ отдела 

образования Спасову Г.Н. 

 

 

Директорам учреждений образования: 

2.1. поощрить преподавателей за подготовку призеров мероприятия; 

 

 

 

                               
 

2 Центральная площадь 

города Приволжска 

Марина Вадимовна 

Беломестнова 

 

Парунов  Игорь 

Владимирович 

 

МКОУ ОШ 

№12 

6 Б класс Фёдоров Роман 

Александрович 

Маничева Мария 

Алексеевна 

Бутузова  Виктория  

Михайловна 

3 «Происхождение 

названий водных 

объектов нашей 

местности» 

Корнева Ольга 

Александровна 

МКОУ 

Толпыгинск

ая ОШ 

8 класс Корягина Полина 

Александровна 

Торопова Анна 

Андреевна 

3 Предметы   

крестьянского быта в 

школьном  

краеведческом музее. 

Старина и 

современность. 

Белова Наталья 

Владимировна 

МКОУ 

Рождественс

кая ОШ 

5 класс Виноградов Виктор 

Александрович 


